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HG System AB
Kringelvägen 1
579 71 Ruda

MMM.2026.104 MND § 75

RUDA 9:3

Anmälan om miljöfarlig verksamhet

BESLUT
Miljö- och byggnämnden beslutar att HG System AB, org.nr. 556969-2139 har
fullgjort anmälningsplikten avseende miljöfarlig verksamhet enligt
verksamhetskoderna 28.95 och 34.80 på fastighet RUDA 9:3.

Miljö- och byggnämnden beslutar vidare att den anmälda ändringen av
verksamheten inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan.

Verksamheten ska bedrivas i enlighet med anmälan om inte annat följer av
lagstiftning och nedanstående försiktighetsmått.

Allmänt
1. Förändringar av verksamheten ska anmälas till tillsynsmyndigheten.

Utsläpp till mark och vatten
2. Verksamheten ska drivas så att förorening av mark, yt- och grundvatten

förhindras. Vid spill och läckage ska motåtgärder snarast vidtas och
föroreningar omhändertas. Absorptionsmedel och utrustning för
uppsamling av spill och läckage ska finnas lätt tillgängligt inom
anläggningen.

3. Olje- och skärvätskebemängt metallavfall ska förvaras i tät container
under tak på hårdgjord och invallad yta.

Kemiska produkter och farligt avfall
4. Verksamheten ska undvika att använda sådana kemiska produkter som kan

befaras medföra risker för människors hälsa eller miljön om de kan
ersättas med sådana produkter som kan antas mindre farliga.

5. Förvaring av kemiska produkter och farligt avfall ska ske på
kemikalieresistenta, täta underlag utan golvbrunnar eller andra avlopp,
belägna under tak eller motsvarande nederbördsskydd. Flytande produkter
och farligt avfall ska förvaras inom invallning. Invallningen ska rymma
volymen av den största förvarande behållaren plus 10 % av övriga
behållares volym som förvaras inom invallningen.
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Buller
6. Buller från verksamheten får inte ge upphov till högre ekvivalent ljudnivå

utomhus vid bostäder, än vad som anges nedan

50 dB(A) vardagar måndag – fredag kl. 06.00 – 18.00

45 dB(A) övrig tid

40 dB(A) nattetid kl. 22.00 – 06.00

Högsta momentana ljudnivå mellan kl. 22.00 – 06.00 får inte överstiga
55dB(A) annat än vid enstaka tillfällen.

Kontrollprogram
7. För verksamheten ska det finnas ett kontrollprogram som möjliggör en

bedömning om försiktighetsmåtten i detta föreläggande följs.
Kontrollprogrammet ska därefter revideras vid behov på eget initiativ av
verksamhetsutövaren eller på begäran från tillsynsmyndigheten.

Övrigt
8. Upphör verksamheten ska detta, i god tid meddelas tillsynsmyndigheten.

Åtgärder i samband med upphörande av verksamheten ska samrådas med
tillsynsmyndigheten. Upphör verksamheten ska området återanpassas till
omgivande förhållanden efter samråd med tillsynsmyndigheten.

Personer som är berörda av detta beslut ska informeras genom sökandens försorg.

MOTIVERING
Miljö- och byggnämnden bedömer, utifrån anmälan och kända förhållanden, att
den planerade anmälda verksamheten kommer ske inom befintliga lokaler och
utan att ny mark tas i anspråk. Anmälan innebär att två maskiner med totalt 100
liter tankvolym kommer att installeras och en våttrumling som kommer att
överstiga 1 ton metaller per kalenderår. Tillsammans med föreskrivna
försiktighetsmått bedöms verksamheten inte antas medföra betydande
miljöpåverkan.

Ovanstående försiktighetsmått motiveras enligt nedan:

Allmänt
1. För att tillsynsmyndigheten ska kunna bedöma om ytterligare krav eller

prövning krävs ska förändringar av betydelse anmälas till miljö- och
byggnämnden.

Utsläpp till mark och vatten
2. Verksamheten hanterar oljor och skärvätskor. Spill eller läckage kan

innebära risk för förorening av mark samt yt- och grundvatten. Krav på att
spill omedelbart ska tas omhand och att absorptionsmedel ska finnas
tillgängligt syftar till att snabbt kunna begränsa och åtgärda eventuella
utsläpp.
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3. Metallavfall som är förorenat med olja eller skärvätska kan orsaka
förorening om det lagras oskyddat. Krav på tät container, nederbördsskydd
samt hårdgjord och invallad yta minskar risken för spridning av
föroreningar till mark och vatten.

Kemiska produkter och farligt avfall
4. Enligt produktvalsprincipen i 2 kap. 4 § miljöbalken ska kemiska

produkter som kan innebära risker för människors hälsa eller miljön
ersättas med mindre farliga alternativ när det är möjligt.

5. Kemiska produkter och farligt avfall kan vid läckage orsaka förorening av
mark och vatten. Krav på tät förvaring, nederbördsskydd och invallning
syftar till att förhindra spridning av föroreningar samt att säkerställa att
eventuellt spill kan samlas upp.

Buller
6. Verksamheten ska bedrivas så att olägenhet för människors hälsa inte

uppstår. De angivna riktvärdena för buller motsvarar de nivåer som
normalt tillämpas vid industriell verksamhet i anslutning till bostäder och
syftar till att säkerställa att närboende inte utsätts för störande ljud.

Kontrollprogram
7. Det ska finnas ett kontrollprogram för verksamheten. Kontrollprogrammet

ska redovisa hur företaget kontrollerar att verksamheten inte medför
olägenhet för människors hälsa eller miljön, samt hur försiktighetsmåtten
uppfylls. Kontrollprogrammet är en del av den egenkontroll som ska ske
av anmälningspliktiga verksamheter enligt Förordning (1998:901) om
verksamhetsutövares egenkontroll.

Övrigt
8. Om verksamheten upphör kan kemikalier, avfall eller installationer finnas

kvar som kan innebära risk för förorening. Genom att
verksamhetsutövaren i god tid informerar tillsynsmyndigheten kan
lämpliga åtgärder för avveckling och efterbehandling säkerställas.

PRÖVNINGSAVGIFT
För handläggning i ärendet uttages en avgift på 9640 kr (8x1205 kr) i enlighet
med av kommunfullmäktige beslutad taxa. Beslutad enligt 27 kap 1§ miljöbalken.
Faktura skickas separat.

ÄRENDEBESKRIVNING
HG System AB har den 24 februari 2026 anmält utökning av miljöfarlig
verksamhet på fastigheten RUDA 9:3 i Högsby kommun. Verksamheten kommer
att omfatta hantering av skärvätskor, processoljor och hydrauloljor med en
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tankvolym större än 1 kubikmeter, samt våttrumling av mer än 1 ton metaller per
kalenderår. Anmälan omfattar verksamhetskoderna 28.95 och 34.80.

Kopia av anmälan har sänds till Länsstyrelsen och beslut om betydande
miljöpåverkan tillgängliggörs på Högsby kommuns hemsida.

LAGSTÖD
Miljöbalken (1998:808)
Miljöprövningsförordningen (2013:251)
Miljötillsynsförordningen (2011:13)
Förordning (1998:901) om verksamhetsutövarens egenkontroll
Förordning (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd
Avfallsförordningen (2020:614)
Förordning (EG) nr 1272/2008, CLP-förordningen gällande märkning av kemiska
produkter

UPPLYSNINGAR
För vissa anmälningspliktiga verksamheter ska tillsynsmyndigheten pröva om
verksamheten kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Beslutet grundas på
uppgifter i anmälan och övriga kända förhållanden och görs tillgängligt för
allmänheten.

Om beslutet inte följs kan verksamheten åläggas vite.

Detta beslut har fattats i enlighet med Miljö- och byggnämndens
delegationsordning.

Miljö- och byggnämndens beslut kan överklagas till Länsstyrelsen. Information
om hur man överklagar och till vem, bifogas detta beslut

För Miljö- och byggnämnden
Josefine Johansson
Miljöskyddsinspektör

Sändlista
Tillgängliggörs på hemsidan
HG System AB (Kent Ivansson)

Bilagor
Hur man överklagar
Delgivningskvitto
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Tyck till om vår handläggning
Miljö- och byggkontoret vill gärna veta hur vår handläggning upplevs av sökanden och
andra intressenter i ärendet. Vi hoppas du kan svara på några korta frågor, det tar bara
några minuter. QR-koden nedan tar dig till vår årliga serviceenkät.

Länk: https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=4c6a650f6a40
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HUR ÖVERKLAGARMAN HOS LÄNSSTYRELSEN?
Om du tycker att miljö- och byggnämndens beslut är felaktigt kan du överklaga
beslutet hos Länsstyrelsen. Din överklagan ska ha kommit till miljö- och
byggnämnden inom 3 veckor från den dag du har delgivits beslutet.

Överklagan ska vara skriftligt och vara ställd till
Länsstyrelsen i Kalmar län,
391 86 Kalmar

Men lämnas eller skickas till
Högsby Kommun
Miljö- och byggnämnden
579 80 HÖGSBY

Eller via e-post miljoochbygg@hogsby.se

Av överklagandet ska framgå följande:
 Vilket beslut är det som överklagas, exempelvis med beslutsparagrafen

angiven.
 Varför du anser att beslutet ska ändras och hur du vill ändra beslutet.

Skicka med sådant som du anser har betydelse för ärendet, exv. foton och
ritningar.

 Överklagan ska dateras och undertecknas, med namnförtydligande, samt
postadress och telefonnummer. Du kan givetvis anlita ett ombud att sköta
överklagande åt er. Bifoga i så fall en fullmakt.

Har överklagandet kommit in i rätt tid kommer handlingarna att skickas vidare till
Länsstyrelsen

För mer information ring miljö- och byggnämnden via kommunens växel på
telefonnummer 010-356 50 00, eller skickat till miljoochbygg@hogsby.se
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